CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  envie  a  Operação  Cata-Bagulho  na
 Rua  Ângelo  Petrilli  -  Chácara  Areal,  na  quadra  que
 antecede  a  portaria  do  Jardim  Residencial  Santa
 Clara.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente,  envie  a
 Operação  Cata-Bagulho  na  Rua  Ângelo  Petrilli  -  Chácara  Areal,  na  quadra
 que  antecede  a  portaria  do  Jardim  Residencial  Santa  Clara.  Solicito,  após
 leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 É  do  conhecimento  desta  Casa  de  Leis  que  a  Operação  Cata-Bagulho  está
 priorizando  a  retirada  de  entulhos  das  árvores  que  caíram  nas  vias  no  último
 temporal,  agindo,  com  retidão,  para  primeiramente  retomar  as  condições  de
 mobilidade  urbana  de  nossa  cidade.  Posto  isto,  solicito  que,  assim  que
 possível,  a  Operação  Cata-Bagulho  retire  o  entulho  do  endereço  supra,  que
 está  na  calçada,  servindo  de  vetor  para  insetos  e  roedores  e  causando
 desconforto nos transeuntes e moradores.

 Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 5241/2023
17/11/2023 - 11:40
IND 2962/2023